
27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50 21

1 10665 Modica 0,55000000 0,03925006 1,11111111 50,00000000 36,00% 0,00% 5,13920369 459.440,00

2 10556 Cicero Alice Modica 0,55000000 0,02053838 1,11111111 59,00000000 36,00% 0,00% 4,24460827 419.460,00

3 10183 Giannini Luca Modica 0,53143031 0,03036745 1,11111111 47,00000000 38,50% 0,00% 3,86904272 38.440,00

4 10557 Villa Anna Ispica 0,55000000 0,01110042 1,11111111 54,00000000 41,00% 0,00% 3,66717163 155.780,00

Il Cortiletto Di Barone
Maria & C.

schede istruttorie relative ai progetti valutati con esito ne-
gativo, n. 16 schede istruttorie relative ai progetti ritirati;

Vista la nota del 9 agosto 2006, assunta al protocollo
n. 1773 del 9 agosto 2006, con la quale l’istituto conven-
zionato ha comunicato di aver già provveduto ad effet-
tuare la comunicazione prevista dalla circolare n. 1/2001
relativa ai 24 progetti ritenuti irricevibili per carenza
della documentazione essenziale;

Vista la nota del 21 agosto 2006, con la quale l’isti-
tuto convenzionato ha provveduto a trasmettere n. 194
lettere di comunicazione dei dati proposti per il calcolo
degli indicatori relative ai progetti aventi esito positivo,
unitamente al supporto informatico contenente i mede-
simi dati;

Considerato che, relativamente al P.I.T. n. 4, su 34
progetti d’investimento pervenuti, n. 23 progetti d’inve-
stimento indicati nell’allegato A sono stati esitati dall’isti-
tuto istruttore positivamente, che n. 3 progetti d’investi-
mento indicati nell’allegato B sono stati esitati da Banca
Intesa Mediocredito S.p.A. con parere d’istruttoria nega-
tivo, che n. 4 progetti d’investimento indicati all’allegato
C sono stati ritirati in fase istruttoria, e che, infine, n. 4
progetti d’investimento indicati all’allegato D sono stati
ritenuti dall’istituto istruttore non ammissibili alla fase
di istruttoria (irricevibili);

Visto l’art. 11, comma 2, del D.P.R. 3 giugno 1998,
n. 252, regolamento recante norme per la semplificazione
dei procedimenti relativi al rilascio delle comunicazioni
e delle certificazioni antimafia;

Visti i tabulati predisposti da Banca Intesa Medio-
credito S.p.A. contenenti gli elementi utili al calcolo de-
gli indicatori, l’attribuzione dei punteggi normalizzati e
degli incrementi di cui all’art. 9 del bando pubblico (alle-
gati e/a e e/b);

Considerato che sulla base degli elementi contenuti
negli allegati A, e/a e e/b, le istanze positive devono essere
ordinate come riportato in allegato F;

Visto l’elaborato finale contenente la graduatoria de-
finitiva dei progetti d’investimento esitati favorevolmente
da Banca Intesa Mediocredito S.p.A. (allegato G);

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato
B della non ammissione alla graduatoria per l’esito nega-
tivo dell’istruttoria;

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti
di comunicazione alle ditte interessate di cui all’allegato

D della non ammissibilità alla fase istruttoria della gra-
duatoria;

Ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata da
Banca Intesa Mediocredito S.p.A., di cui ai citati tabu-
lati e di approvare la graduatoria definitiva dei progetti
d’investimento esitati positivamente dall’istituto istruttore
(allegato G);

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria relativa al P.I.T. n. 4, con-
tenuta nell’allegato G del presente decreto, dei progetti
d’investimento relativi alla misura 4.19 del P.O.R. Sicilia
2000/2006, per i quali è stata presentata istanza di am-
missione a finanziamento in esito al bando approvato
con il decreto n. 1524/3/Tur del 29 novembre 2005,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
n. 54 del 16 dicembre 2005.

Art. 2

Con separato atto amministrativo di pari data si prov-
vede ad assicurare la copertura finanziaria della gradua-
toria approvata con il presente decreto.

Art. 3

Con successivi provvedimenti si procederà alla con-
cessione del contributo agli aventi diritto.

Art. 4

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti
per la registrazione e, successivamente, sarà pubblicato,
unitamente alla predetta graduatoria (allegati F e G),
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 23 agosto 2006.

PORRETTO

N.B. - Gli allegati A, B, C, D, e/a ed e/b menzionati nel decreto sono con-
sultabili presso il servizio 3° Tur del dipartimento regionale turismo, sport e
spettacolo (piano 8°) nei giorni martedì e giovedì dalle ore 9,00 alle ore 13,00
e mercoledì dalle ore 15,00 alle ore 18,00.

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 15 settembre 2006, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle
comunicazioni e dei trasporti, fg. n. 237.

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 23
Medie 0,70230571 0,02198919 1,45360218 61,90586957
Deviazioni standard 0,06725999 0,01051844 0,08028508 8,02747337

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

di investimento

Indicatore 1
Capitale
proprio

Indicatore 2
Occupazione

Indicatore 3
Agevolazione

richiesta

Indicatore 4
Indicatore
regionale

Maggio-
razione
degli in-
dicatori

Maggio-
razione

dell’indi-
catore

regionale

Somma degli
indicatori 

normalizzati

Agevolazione
richiesta

(euro)

Allegato F

VALORIZZAZIONE DEGLI INDICATORI

P.I.T n. 4 - Vie del Barocco



22 27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50

1 10665 Modica 5,13920369 778.000,00 459.440,00

2 10556 Cicero Alice Modica Alberghi 4 stelle 4,24460827 747.000,00 419.460,00

3 10183 Giannini Luca Modica Case ed appartamenti per vacanze 3,86904272 67.000,00 38.440,00

4 10557 Villa Anna Ispica Centri, sale e strutture congressuali 3,66717163 276.000,00 155.780,00

5 10555 Caruso Anna Maria Modica Affittacamere 1 stella 3,20397106 214.000,00 122.320,00

6 10563 Modica Alberghi 3 stelle 2,55862124 802.000,00 455.280,00

7 10553 Palumeri Maria Luisa Modica Case ed appartamenti per vacanze 1,98574933 108.000,00 62.360,00

8 10558 Modica Case ed appartamenti per vacanze 1,59957066 170.000,00 98.400,00Modicarte di Dell’Arte Chiara
Grazia

Villa Teresa Tenuta di Bugil-
fezza

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Il Cortiletto di Barone Maria
& C.

Indicatore 1 Indicatore 2 Indicatore 3 Indicatore 4

Numero iniziative in graduatoria 23
Medie 0,70230571 0,02198919 1,45360218 61,90586957
Deviazioni standard 0,06725999 0,01051844 0,08028508 8,02747337

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

di investimento

Indicatore 1
Capitale
proprio

Indicatore 2
Occupazione

Indicatore 3
Agevolazione

richiesta

Indicatore 4
Indicatore
regionale

Maggio-
razione
degli in-
dicatori

Maggio-
razione

dell’indi-
catore

regionale

Somma degli
indicatori 

normalizzati

Agevolazione
richiesta

(euro)

5 10555 Caruso Anna Maria Modica 0,55000000 0,01665794 1,11111111 43,00000000 43,50% 0,00% 3,20397106 122.320,00

6 10563 Modica 0,55000000 0,01473390 1,11111111 58,00000000 33,50% 0,00% 2,55862124 455.280,00

7 10553 Palumeri Maria Luisa Modica 0,55000000 0,01879169 1,11111111 47,00000000 36,00% 0,00% 1,98574933 62.360,00

8 10558 Modica 0,55000000 0,02396645 1,11111111 47,00000000 32,50% 0,00% 1,59957066 98.400,00

9 10562 Staar Ispica 0,55000000 0,01000627 1,11111111 53,00000000 33,50% 0,00% 1,12707131 862.900,00

10 10560 Scicli 0,55000000 0,01856148 1,11111111 43,00000000 31,00% 0,00% – 0,17859181 123.600,00

11 10125 Modica Margherita Pozzallo 0,54997149 0,01425430 1,11111111 39,00000000 35,00% 0,00% – 0,23914181 288.900,00

12 10124 Ignaccolo Maria Pozzallo 0,54997149 0,01018164 1,11111111 41,00000000 35,50% 0,00% – 0,28504697 288.900,00

13 10561 Terranova Giovanna Modica 0,55000000 0,00671231 1,11111111 47,00000000 33,50% 0,00% – 0,28882122 257.260,00

14 10840 Giorni Barocchi Modica 0,54930381 0,01663261 1,11111111 47,00000000 28,50% 0,00% – 0,51568676 247.200,00

15 10564 Caruso Francesco Pozzallo 0,55000000 0,02018367 1,11111111 39,00000000 31,00% 0,00% – 0,62931790 114.540,00

16 10912 Ciaceri Vera Modica 0,51181102 0,01574803 1,08695652 47,00000000 28,50% 0,00% – 1,72665633 75.100,00

17 10006 Modica 0,55000000 0,01030184 1,11111111 47,00000000 25,00% 0,00% – 2,28558112 56.000,00

18 10007 Modica 0,55000000 0,00782105 1,11111111 48,00000000 25,00% 0,00% – 2,42468018 73.840,00

19 10725 Maganuco Residence Modica 0,44126456 0,01023934 1,11111111 47,00000000 30,00% 0,00% – 2,95238755 224.960,00

20 10126 Pozzallo 0,55000000 0,01366618 1,11111111 44,00000000 22,50% 0,00% – 3,07284361 256.980,00

21 10727 Iabichella S.p.A. Modica 0,50087000 0,00896909 1,11111111 45,00000000 25,00% 0,00% – 3,66845569 320.180,00

22 10852 Marfa Rosaria Scicli 0,50000000 0,02043527 1,00000000 41,00000000 27,50% 0,00% – 4,00131088 62.620,00

23 10104 Pozzallo 0,42979618 0,02426399 1,11111111 49,00000000 16,00% 0,00% – 5,12648807 36.640,00Centro ittiologico Sal-
vamar di Gravagna
Pippo

The King’s Reef di Fa-
vara Sergio

Casa Vacanze Contea
s.a.s. di Tona Pie-
rangelo

Casa Vacanze Contea
s.a.s. di Tona Pie-
rangelo & C.

Camping Mediterra-
neo s.r.l.

Modicarte di Dell’Arte
Chiara Grazia

Villa Teresa Tenuta di
Bugilfezza

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

Allegato G

GRADUATORIA DEFINITIVA DEI PROGETTI ESITATI POSITIVAMENTE

P.I.T. n. 4 - Vie del Barocco



27-10-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 50 23

DECRETO 23 agosto 2006.

Graduatoria dei progetti d’investimento di cui alla mi-
sura 4.19 a) “Azioni di riqualificazione e completamento
dell’offerta turistica” del P.O.R. Sicilia 2000/2006, relativa
al P.I.T. n. 6.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, art. 75;
Visto il Complemento di programma della misura

4.19, ex 4.4.2 - sottomisura a) “Riqualificazione e com-
pletamento dell’offerta turistica” di cui al programma
operativo della Regione siciliana (P.O.R. 2000/2006) ap-
provato con decisione n. C (2000) 2346 dell’8 agosto 2000,
e le relative modifiche approvate con delibera della
Giunta regionale n. 285 del 21 luglio 2006;

Vista la circolare n. 1 del 17 maggio 2001, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 32
del 29 giugno 2001;

Vista la circolare n. 4 del 26 settembre 2001, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 49
del 12 ottobre 2001;

Vista la circolare n. 1 del 24 gennaio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 6
dell’1 febbraio 2002;

Vista la circolare n. 2 del 14 febbraio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 9
del 22 febbraio 2002;

Vista la circolare n. 3 del 14 maggio 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 26
del 7 giugno 2002;

Vista la circolare n. 6 del 2 dicembre 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 58
del 20 dicembre 2002;

Vista la circolare n. 7 del 19 dicembre 2002, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 2
del 10 gennaio 2003;

Vista la circolare n. 1 del 23 aprile 2003, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 24 del
23 maggio 2003;

Vista la circolare n. 2 del 20 giugno 2003, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 31
dell’11 luglio 2003;

Vista la circolare n. 4 del 12 novembre 2003, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 52
del 28 novembre 2003;

Vista la circolare n. 1 dell’8 gennaio 2004, pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 4 del
23 gennaio 2004;

Vista la circolare n. 1 del 17 maggio 2006, pubbli-
cata nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 29
del 16 giugno 2006;

Posi-
zione

Progetto Ragione sociale
Comune sede

dell’investimento
Attività principale

Investimenti
agevolabili

(euro)

Contributo
concesso

(euro)

Totale
indicatori

9 10562 Staar Ispica Alberghi 4 stelle 1,12707131 1.529.000,00 288.520,00

10 10560 Camping Mediterraneo s.r.l. Scicli Campeggi – 0,17859181 218.000,00 0,00

11 10125 Modica Margherita Pozzallo Affittacamere 3 stelle – 0,23914181 500.000,00 0,00

12 10124 Ignaccolo Maria Pozzallo Case ed appartamenti per vacanze – 0,28504697 500.000,00 0,00

13 10561 Terranova Giovanna Modica Case ed appartamenti per vacanze – 0,28882122 457.000,00 0,00

14 10840 Giorni Barocchi Modica Case ed appartamenti per vacanze – 0,51568676 428.000,00 0,00

15 10564 Caruso Francesco Pozzallo Affittacamere 3 stelle – 0,62931790 201.000,00 0,00

16 10912 Ciaceri Vera Modica Case ed appartamenti per vacanze – 1,72665633 127.000,00 0,00

17 10006 Modica Case ed appartamenti per vacanze – 2,28558112 99.000,00 0,00

18 10007 Modica Case ed appartamenti per vacanze – 2,42468018 130.000,00 0,00

19 10725 Maganuco Residence Modica Case ed appartamenti per vacanze – 2,95238755 397.700,00 0,00

20 10126 Pozzallo Campeggi – 3,07284361 447.000,00 0,00

21 10727 Iabichella S.p.A. Modica Affittacamere 3 stelle – 3,66845569 567.000,00 0,00

22 10852 Marfa Rosaria Scicli Case ed appartamenti per vacanze – 4,00131088 99.970,00 0,00

23 10104 Pozzallo Attività di ittiturismo – 5,12648807 63.000,00 0,00Centro ittiologico Salvamar di
Gravagna Pippo

The King's Reef di Favara Ser-
gio

Casa Vacanze Contea s.a.s. di
Tona Pierangelo

Casa Vacanze Contea s.a.s. di
Tona Pierangelo & C.

(2006.41.3063)101*


